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Wojkowicka Służba Więzienna, pod okiem funkcjonariuszy Śląsko –
Małopolskiego Oddziału Straży Granicznej, doskonali swoje
umiejętności wykrywania substancji odurzających oraz uniemożliwiania
ich przemytu.

Dzięki trwającej od ponad roku intensywnej współpracy Zakładu Karnego w Wojkowicach
z  Placówką  Straży  Granicznej  w  Katowicach  –  Pyrzowicach,  w  ramach  wspólnie
prowadzonych  szkoleń,  funkcjonariusze  mają  sposobność  wzajemnej  wymiany
doświadczeń i doskonalenia swojego warsztatu pracy. Bez wątpienia wymaga tego walka z
próbami  przemytu  na  teren  jednostek  penitencjarnych  niedozwolonych  substancji
psychoaktywnych.

Temu też służyć miał, zorganizowany na terenie jednostki, cykl szkoleń poprowadzonych
przez funkcjonariuszy Straży Granicznej z katowickiego lotniska. Informacje na temat
najnowszych  substancji  narkotycznych,  sposobów  ich  rozpoznawania,  jak  również
identyfikowania osób znajdujących się pod ich wpływem to wiedza, w którą winien być
wyposażony każdy funkcjonariusz  SW.  Ciągle  zmieniający  się  rynek narkotyków oraz
metod ich przemytu uzasadnia czerpanie wiedzy od jednej z najbardziej doświadczonych
w tym zakresie służb – Straży Granicznej.

Ważnym  wsparciem  dla  podejmowanych  przez  wojkowickich  funkcjonariuszy  w  tym
obszarze działań, jest również okresowe udostępnianie przez SG specjalnie wyszkolonych
psów do wykrywania narkotyków. Istotnie podnosi to możliwości kontroli cel i wybranych
pomieszczeń.
W zamian funkcjonariusze z Wojkowic dzielą się swą – tak unikatową dla wszystkich służb
–  wiedzą  na  temat  technik  interwencji,  obezwładniania  przeciwnika  w  ciasnych,
niewielkich  pomieszczeniach.  Wspólnie  również  rozwijają  swoje  techniki  interwencji
podejmowanych wobec osób znajdujących się pod wpływem alkoholu bądź narkotyków.
Warto jednocześnie zauważyć, iż ZK w Wojkowicach, jako jedna z pierwszych jednostek
penitencjarnych, zaczął szkolić swych funkcjonariuszy działu ochrony w identyfikowaniu
materiałów wybuchowych.

Współpraca  i  wymiana  doświadczeń  przyczynia  się  nie  tylko  do  zwiększenia
bezpieczeństwa  jednostki  penitencjarnej.  Usprawnia  ona  również  koordynację  pracy



służb. Przykładem tego są prowadzone przez wojkowicką służbę ewidencyjną szkolenia
dotyczące unormowań przyjmowania tymczasowo aresztowanych, skazanych i ukaranych
doprowadzanych do jednostki przez Straż Graniczną.
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